
Vydává
Ambulantní centrum pro vady pohybového aparátu, s.r.o.

Odborná společnost ortopedicko-protetická ČLS J. E. Purkyně
Společnost pro pojivové tkáně ČLS J. E. Purkyně

ročník 22 / 2015 číslo 1–2 Supplementum

20. Kubátův podologický den:

„Růstová chrupavka, vrozené a získané 
poruchy růstu – mezioborový pohled“

6. března 15.00–18.00 hod. 
a 7. března 2015 (8.30–17.00 hod.) 

v Lékařském domě v Praze 2, Sokolská 31

Pokroky ve výzkumu, diagnostice a terapii

EMBASE / Excerpta Medica | Bibliographia medica Čechoslovaca

ISSN 2336-4777



2 20. Kubátův podologický den

Společnost pro pojivové tkáně ČLS J.E. Purkyně
&

Odborná společnost ortopedicko-protetická ČLS J.E. Purkyně

Vás srdečně zvou na symposium

20. KUBÁTŮV PODOLOGICKÝ DEN 

„RŮSTOVÁ CHRUPAVKA, VROZENÉ A ZÍSKANÉ PORUCHY 
RŮSTU – MEZIOBOROVÝ POHLED“

které se koná v pátek a v sobotu 6. a 7. března 2015 
 v lékařském domě v Praze, Sokolská 31, 120 36 Praha 2

Mediálním partnerem je VOX PEDIATRIAE

Symposium patří mezi vzdělávací akce zařazené do registru 
kontinuálního vzdělávání podle Stavovského předpisu č. 16 ČLK



3ambul_centrum@volny.cz

PROGRAM – PÁTEK 6. 3. 2015

14.30–15.00 REGISTRACE

15.00–18.00 hod.

Mařík Ivo

Zahájení jubilejního Symposia 

Udělení Zlaté pamětní medaile ČLS JEP doc. MUDr. Ivanovi Hadrabovi, CSc.

krawczyk Petr

Přiblížení vědecké kariéry doc. MUDr. Ivana Hadraby, CSc.
Předání Zlaté pamětní medaile ČLS JEP jubilantovi 
Prof. MUDr. Tomášem Trčem, CSc. a prof. MUDr. Jaroslavem Blahošem, DrSc. 

krawczyk Petr

Vědecká kariéra jubilantů prof. MUDr. Jaroslava Blahoše, DrSc. & doc. MUDr. Ivo Maříka, CSc.
Udělení čestného členství Ortopedicko-protetické společnosti ČLS JEP jubilantům

Hudáková olga

Přiblížení vědecké kariéry jubilantů prof. MUDr. Jany Pařízkové, doc. RNDr. Ivo Brettschneidera  
& MUDr. Miloslava Kuklíka, CSc.
Udělení čestného členství Společnosti pro pojivové tkáně ČLS JEP jubilantům

PovýšIl ctIbor

Onkogenní osteomalacie (20 min.)

SMrčka václav, MolItor MartIn, bejvlová jana

Přerušení struktur zápěstí včetně n. medianus u varietního umělce – 
dlouhodobé sledování (25 min.) 

SMrčka václav

Claudius Galén – chirurg gladiátorů (10 min.)

StrouHal eugen

Vzpomínka na významného dětského lékaře MUDr. Bohumíra Nepustila (10 min.)

Hévrová MartIna

Hudební dárek oslavencům (20 min.)

19.00 hod.

Pohoštění účastníků



4 20. Kubátův podologický den

PROGRAM – SOBOTA 7. 3. 2015

8.30–9.00 REGISTRACE

SEKCE I. 9.00–10.30 hod.

Předsedající: Josef Hyánek, Ivo Mařík

Mařík Ivo

Kubátovy dny 1996–2015 (15 min.)

balík karel, SucHý toMáš, šuPová MonIka, SucHarda zbyněk, StránSká denISa, březIna vítězSlav

Náhrady kostní tkáně na bázi nano-částic a nano-vláken (20 min.)

MartIn braun, toMáš SucHý, MonIka šuPová, šárka rýglová, MargIt Žaloudková, zbyněk SucHarda, 
FrantIšek denk, MartIna kříŽková, karel balík

Metabolické aspekty kolagenu chrupavky a perspektivní nanotechnologické přístupy 
využitelné při operativním řešení osteochondrálních defektů (20 min.)

vařeka Ivan

Funkční typy nohy a sdružené pohyby v kloubech dolních končetin (20 min.)

PŘESTÁVKA 15 min.

SEKCE II. 10.45–12.15 hod.

předsedající: Ctibor Povýšil, Daniela Zemková

zeMková danIela, Mařík Ivo

Není osteoskleróza jako osteoskleróza (20 min.)

Mařík Ivo, kuklík MIloSlav, SMrčka václav, zeMková danIela

Vývoj klasifikace končetinových vad do současnosti (20 min.)

kuklík MIloSlav, Mařík Ivo, totHová MartIna

Exostózová nemoc prvního a druhého typu a trichorhinofalangeální syndrom (20 min.)



5ambul_centrum@volny.cz

POLEDNÍ PŘESTÁVKA 12.15–13.00 hod.

SEKCE III. 13.00–14.30 hod.

předsedající: Iveta Pallová, Petr Krawczyk

kornatovSká zuzana, bláHa Pavel, krejčí MIlada, HIll MartIn

Vztah řízených pohybových aktivit k základním antropometrickým charakteristikám hmotnosti 
a výšky dětí s mentálními disabilitami (20 min.)

krawczyk Petr, SPIšáková jana, Sýkora aleš, PrInc vladan

Aplikace dětských myoelektrických protéz ruky (20 min.)

Pallová Iveta

Zkušenosti s intenzivním rehabilitačním programem pro idiopatické skoliózy: 
kazuistiky (20 min.)

zeMková danIela, Mařík Ivo, černý Pavel, MySlIvec radek, Petrášová šárka

Léčení valgozity kolen obézní dívky s mírnou formou křivice a kloubní hypermobilitou – 
kasuistika (15 min.)

PŘESTÁVKA 20 min.

SEKCE VI. 15.00 – 17.00 hod. 

předsedající: Jan Čulík, Miroslav Petrtýl

černý Pavel, Mařík Ivo

Stanovení axiální rotace pánve původní radiografickou metodou – prospektivní studie (20 min.)

černý Pavel, Mařík Ivo

AngleSpine – program pro metrologii deformit páteře a kolenních kloubů (10 min.)

čulík jan

Vliv sklonu schodů na síly v kloubech (20 min.)

StrauS jIří

Využití forenzní biomechaniky v kriminalistickém experimentu (20 min.)

Mařík I.
Závěr a zhodnocení



6 20. Kubátův podologický den

17.30 hod.

Setkání přednášejících, členů výborů Společnosti pro pojivové tkáně ČLS JEP, 
Ortopedicko protetické společnosti ČLS JEP a redakční rady časopisu Pohybové ústrojí 

Upozornění: Čas určený pro jednotlivá sdělení uvedený v závorce zahrnuje i diskusi!

Symposium se koná v pátek 6. března (15.00–18.00 hod. slavnostní část) 
a 7. března 2015 (8.30–17.00 hod.) v Lékařském domě v Praze 2, Sokolská 31

Kontaktní adresa organizátora: Doc. MUDr. Ivo Mařík, CSc.

Ambulantní centrum pro vady pohybového aparátu s.r.o., Olšanská 7, 
130 00 Praha 3, tel./fax: 222 582 214, e-mail: ambul_centrum@volny.cz

Registrační poplatek 300,– Kč bude uhrazen při registraci 7. 3. 2015. Program a  abstrakta před-
nášek budou uveřejněna v Suplementu časopisu „Pohybové ústrojí 1-2/2015“ (ISSN 2336-4777, 
pouze digitální forma vydání).

Upozornění: Časopis “Pohybové ústrojí – pokroky ve výzkumu, diagnostice a terapii“ je od 
roku 2013 vydáván pouze v elektronické formě. Pro současné odběratele časopisu PÚ a další 
zájemce doporučujeme přihlásit se na http://www.pojivo.cz/en/newsletter/, zadat jméno 
a e-mailovou adresu, na kterou bude časopis posílán. Na webové doméně SPT ČLS JEP  
http://www.pojivo.cz/cz/pohybove-ustroji/ naleznete ve formátu PDF všechna jednotlivá čísla 
a dvojčísla časopisu (včetně Suplement) vydaná od roku 1997 (bezplatný přístup). 



Ortopedická protetika Praha s.r.o.
Výrobce individuálních 
ortopedicko-protetických pomůcek

zajišťuje:
– Lékařské vyšetření pacienta a předpis pomůcky
–  Zhotovení všech individuálních ortopedických pomůcek (protézy HK 

a DK, končetinové a trupové ortézy, měkké bandáže, ortopedickou obuv, 
ortopedické vložky apod.

provozní doba:
po 7.30–17.00; út–čt 7.30–16.00; pá 7.30–15.00

Ortopedická Protetika Praha s.r.o., Kloknerova 1/1245, 148 00 Praha 4
tel.: 272 932 241–6, l. 131, tel./fax: 272 937 386 
e-mail: ortopedickaprotetika.praha@seznam.cz, www.protetikapraha.cz
Metro C stanice Chodov, dále autobus č. 136 stanice Dědinova – budova MEDICENTRUM

Partner všech zdravotních pojišťoven v ČR



A5_v_podologicky_den.indd   1 4.3.2014   15:03:13


